Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

INDICAÇÃO – N. º _________

I. Indica ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL DE

CRUZEIRO/SP, providências para determinação

de NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO para

ROÇADA, CAPINA E LIMPEZA de LOTE

localizado à RUA DOS CARTEIROS, AO LADO

DO NÚMERO 576 E DEFRONTE AO NÚMERO

585, VILA PAULISTA, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Prefeito

  INDICO ao Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal para que determine ao

Setor de FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL que notifique o proprietário do lote

localizado à Rua dos Carteiros, ao lado do número 576 e defronte ao número

585, Vila Paulista, para que realize a ROÇADA, CAPINA E LIMPEZA do referido

lote.

JUSTIFICATIVA

Eu EDSON DE OLIVEIRA COUTINHO, fui procurado por diversos

moradores do Bairro Vila Paulista/Jardim América, em especial aqueles

residentes à Rua dos Carteiros, para que o proprietário do lote localizado na

referida rua, ao lado do número 576 e defronte ao número 585, Vila Paulista,

proceda a devida limpeza do mesmo (conforme fotografia do  Google Street

View, e foto in loco, abaixo). O referido lote está totalmente tomado de mato

denso e de elevada altura, tendo em vista que, segundo eles, há muito tempo

que a CAPINA e a MANUTENÇÃO de limpeza da referida área não é

devidamente efetuada pelo proprietário. Tal situação, segundo os moradores da

localidade, além de depor contra a imagem do bairro está resultando na

proliferação de animais peçonhentos, com a invasão de insetos e aranhas,

colocando em risco a segurança dos moradores (sobretudo de suas crianças e

pessoas idosas). Neste sentido pedimos providências para a devida

NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO do lote localizado à Rua dos Carteiros, ao

lado do número 576 e defronte ao número 585, Vila Paulista, para que realize a

devida ROÇADA, CAPINA E LIMPEZA do referido lote. Dessa forma,

antecipadamente agradeço a atenção e, aproveitando o ensejo, renovo os meus

votos e protestos de elevada estima e consideração.

         Cruzeiro, 7 de julho de 2025.

Atenciosamente,

                           Vereador EDSON DE OLIVEIRA COUTINHO (União Brasil)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://www.google.com/streetview
https://www.google.com/streetview

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Foto do Google Street View, do lote localizado à Rua dos Carteiros, ao lado do

número 576 e defronte ao número 585, Vila Paulista e uma foto “in loco”:

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://www.google.com/streetview

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003800350039003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Edson de Oliveira Coutinho em 10/07/2025 10:48

Checksum: B37F0DC46B7F2B6034ADA08EBAD7644C6EE921A9A7732C3CA57269BBDBB904AD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.